CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.

DECRETO Nº 1.626, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

DESIGNA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA O
DIA 13 DE FEVEREIRO DE 2026.

CARLOS EDUARDO DOMINGUES MARTINS, Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que são
conferidas pelo art. 24, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município e pelo art. 42, inciso I, do
Regimento Interno;

Considerando o Ofício nº 003/2026, encaminhado pelo Prefeito Municipal,
solicitando convocação extraordinária da Câmara Municipal;

FAZ SABER e promulga o seguinte DECRETO:

Art. 1º - Fica designada Sessão Extraordinária para o dia 13 de fevereiro de 2026, às
14 horas, no Plenário da Câmara de Vereadores, para discussão e votação dos Projetos de
Lei a seguir:

I. PLO 12/2026 – “CONCEDE A REVISÃO GERAL ANUAL DOS VENCIMENTOS AOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” (MENSAGEM EXECUTIVA
009/2026);

II. PLO 13/2026 - “CONCEDE A REVISÃO GERAL DOS VENCIMENTOS AOS SERVIDORES
DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. (MENSAGEM
EXECUTIVA N° 010/2026);

III. PLO 14/2026 - “CORRIGE VALOR DO TICKET ALIMENTAÇÃO, ESTABELECE NOVO
PERCENTUAL DE PARTICIPAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, ALTERA A LEI
MUNICIPAL N° 2.272/2003 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. (MENSAGEM EXECUTIVA N°
011/2026);

IV. PLO 15/2026 - “ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA DOS VALORES DOS SUBSÍDIOS DO
PREFEITO, VICE-PREFEITO E SECRETÁRIOS MUNICIPAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
(MENSAGEM EXECUTIVA N° 012/2026).

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores.
Canguçu/RS, 11 de fevereiro de 2026.

CARLOS EDUARDO DOMINGUES MARTINS
Presidente

Registre-se e Publique-se.

RITIÉLI LIMA SAMPAIO
Primeiro-Secretário

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
A

R
LO

S
 E

D
U

A
R

D
O

 D
O

M
IN

G
U

E
S

 M
A

R
T

IN
S

 e
 R

IT
IÉ

LI
 L

IM
A

 S
A

M
P

A
IO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

81
E

-A
88

B
-F

3A
8-

4D
34

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

81
E

-A
88

B
-F

3A
8-

4D
34

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 281E-A88B-F3A8-4D34

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARLOS EDUARDO DOMINGUES MARTINS (CPF 000.XXX.XXX-06) em 11/02/2026 15:58:59

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RITIÉLI LIMA SAMPAIO (CPF 025.XXX.XXX-70) em 12/02/2026 10:08:33 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/281E-A88B-F3A8-4D34

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/281E-A88B-F3A8-4D34